



COMERCIAL



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA DE SAÚDE / SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01/2016
 ABERTURA: 03.02.2016 HORÁRIO DE BRASÍLIA: 12:00 HRS

LOTE 02

ITEM	UND	MARCA	PRODUTO	Quant Total	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Kg	Realeza	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de gordura. Apresentar Carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	6.300	29,00	182.700,00
	Kg	Boi & Cia	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, EM ISCAS, resfriada ou congelada, com rotulo de identificação do corte, data da embalagem/validade e selo de inspeção (embalagens de 1kg).	1.000	28,50	28.500,00
3	Kg	Boi & Cia	CARNE DE COXÃO MOLE CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	1.000	28,50	28.500,00
4	Kg	Boi & Cia	CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	600	28,50	17.100,00
5	Kg	Boi & Cia	CARNE DE PATINHO CONGELADA inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	600	27,60	16.560,00
6	Kg	Boi & Cia	CARNE DE COXÃO MOLE inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	600	28,00	16.800,00
7	Kg	Valpex	CARNE DE PEIXE MOÍDA, embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	3.600	20,90	75.240,00
8	Kg	Fortboi	CARNE MOÍDA de 1ª qualidade sem gordura (Chã de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	5.000	14,90	74.500,00
9	Kg	Regina	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO. Apresentar carimbo do SIF e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e em boas condições de armazenamento.	27.000	9,00	243.000,00
10	Kg	Boi & Cia	CARNE DE OSSO BUCO. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	2.000	18,90	37.800,00
11	Kg	José Cavalcante	FILÉ DE PEIXE PARGO congelado de 1ª qualidade, Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	2.000	35,00	70.000,00
12	Kg	Regina	FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1kg cada peça (com prazo de validade)	1.000	10,90	10.900,00
13	Kg	Casa da Lingüiça Mineira	LINGÜIÇA MISTA, composta: carnes bovina e suína congeladas sem osso, toucinho suíno sem pele, tripa suína, condimento preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, estabilizante, emulsificante e cura. Embalagem primária em resina de polietileno de baixa densidade de 1 kg com registro em órgão competente.	500	12,50	6.250,00
14	Kg	Boi & Cia	MÚSCULO BOVINO EM CUBO. Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento.	7.000	25,90	181.300,00

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01/2016
DATA DE ABERTURA: 03/02/2016 ÀS 12:00 (HORARIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - HORTIFRUITIGRANJEIROS						
Item	Especificação	Marca	Unid	Quant Total	Unit	Total
1	ABACAXI de 1ª qualidade.	Ceasa	Unid	10.000	4,90	49.000,00
2	ABÓBORA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	3,60	3.600,00
3	ACELGA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	300	3,90	1.170,00
4	ALFACE CRESPA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	7,90	7.900,00
5	ALFACE AMERICANA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	8,70	8.700,00
6	ALFACE HIDROPÔNICA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	9,50	9.500,00
7	ALHO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	500	20,50	10.250,00
8	BANANA PRATA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	13.800	3,80	52.440,00
9	BANANA PACOVAN de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.500	4,50	6.750,00
10	BATATA DOCE de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	4,50	4.500,00
11	BATATA INGLESA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	5.200	5,90	30.680,00
12	BETERRABA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	3,90	3.900,00
13	BRÓCOLIS de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	10,80	10.800,00
14	CEBOLA-PERA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	3.000	5,50	16.500,00
15	CEBOLA-ROXA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	5,50	5.500,00
16	CENOURA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	4.000	5,50	22.000,00
17	CHEIRO VERDE de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	500	10,90	5.450,00
18	CHUCHU de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	600	3,50	2.100,00
19	COUVE FLOR de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	600	9,50	5.700,00
20	COUVE MANTEIGA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	600	8,50	5.100,00
21	LARANJA PERA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	24.000	3,40	81.600,00
22	LIMÃO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	400	7,50	3.000,00
23	MAÇÃ NACIONAL de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	11.400	7,90	90.060,00
24	MACAXEIRA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	500	3,90	1.950,00
25	MAMÃO COMUM de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	3,20	3.200,00
26	MAMÃO PAPAYA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	5,20	5.200,00
27	MELÃO JAPONÊS de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	3,90	3.900,00
28	MELÃO ESPANHOL de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	3,90	3.900,00
29	MELANCIA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.200	2,70	3.240,00
30	PEPINO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	300	3,50	1.050,00
31	PERA VERDE de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	9.900	9,90	98.010,00
32	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	2.200	5,60	12.320,00
33	PIMENTÃO AMARELO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	12,90	12.900,00
34	PIMENTÃO VERMELHO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	1.000	12,90	12.900,00
35	REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	800	3,90	3.120,00
36	REPOLHO ROXO de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	800	4,80	3.840,00
37	TANGERINA de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	800	5,60	4.480,00
38	TOMATE de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	3.500	6,70	23.450,00
39	UVA PASSAS A GRANEL de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	500	19,90	9.950,00
40	VAGEM de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	300	7,50	2.250,00
41	BEBIDA LÁCTEA de iogurte sabor frutas vermelhas. Mistura para o preparo de bebida sabor frutas vermelhas com iogurte colorida artificialmente. Maltodextrina, açúcar, leite em pó, soro de leite, aromatizantes, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja, sal e corantes artificiais (vermelho ponceau e bordeaux). Não contém Glúten. Embalagem primária de saco de polietileno de 1 kg. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Liotécnica	Kg	3.000	12,20	36.600,00
42	BEBIDA LÁCTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Gut Gurt	Litro	9.600	3,70	35.520,00

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrined@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0

43	BEBIDA LÁCTEA fermentada sabor salada de frutas. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da Anvisa	Gut Gurt	Litro	9.600	3,70	35.520,00
44	BEBIDA LÁCTEA sabor Café com Leite e com Malte enriquecida com vitaminas e minerais pacote 1 Kg. Pó para bebida de café com leite e com malte. Mistura homogênia, açúcar, maltodextrina, leite integral, soro de leite, extrato de malte, café solúvel, sal e vitaminas e minerais (A, C, B1, B2, PP, Ferro e Zinco). Contem gluten. Produto Isento de gordura trans. Embalagem em sacos de polietileno leitoso contendo 01 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão.	Liotécnica	Kg	3.000	12,40	37.200,00
45	POLPA DE ABACAXI congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	5.700	6,80	38.760,00
46	POLPA DE ACEROLA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	13.800	6,80	93.840,00
47	POLPA DE CAJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	5.500	12,60	69.300,00
48	POLPA DE CAJU congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	600	6,85	4.110,00
49	POLPA DE GOIABA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	13.800	6,85	94.530,00
50	POLPA DE GRAVIOLA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	1.000	11,90	11.900,00
51	POLPA DE MARACUJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	1.000	10,91	10.910,00
52	POLPA DE MANGA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	800	6,80	5.440,00
53	POLPA DE TAMARINDO congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	600	6,80	4.080,00
54	POLPA DE TANGERINA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	800	11,55	9.240,00
55	POLPA DE UVA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	D'Pura	Kg	800	13,95	11.160,00
				TOTAL DO LOTE 01 R\$		1.139.970,00

Um milhão, cento e trinta e nove mil, novecentos e setenta reais

LOTE 03

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant Total	Unit	Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ASPARTAME. Apresentar data de validade, nº do lote. Frasco contendo aproximadamente 65ml.	Finn	Unid	200	4,50	900,00
	AMIDO DE MILHO adicionado de açúcar, vitaminas e minerais, sabor tradicional, embalagem com aproximadamente 200 g.	Cremogema	Cx	700	3,40	2.380,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, composição nutricional mínima em 100g: 12g de proteína, 8g de lipídeo, 63g de carboidrato. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento. Caixa com 250g.	Quaker	Cx	1000	4,90	4.900,00
4	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, embalagem com conteúdo de 500 ml.	Cocinero	Unid	400	15,90	6.360,00
5	AZEITONA EM CONSERVA. Embalagem em vidro com 500g.	Rivoli	Unid	400	9,90	3.960,00
6	CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	Arisco	Cx	300	12,00	3.600,00
7	CATCHUP, embalagem adequada resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso líquido mínimo de 180g	Palmeiron	Unid	500	3,40	1.700,00
8	CALDO DE GALINHA EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	Arisco	Cx	300	12,00	3.600,00
9	CAMOMILA, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Isashi	Kg	200	40,00	8.000,00
10	CANELA EM PÓ. Apresentar identificação do produto, nº do lote e data de validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 kg.	Isashi	Kg	200	38,00	7.600,00
11	COLORIFICO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionado em pacote de 1 kg com 10 unid de 100g	Kimimo	Kg	1500	7,40	11.100,00
12	CREME DE LEITE LIGHT caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade	Nestlé	Unid	1000	4,50	4.500,00
13	ERVA DOCE, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Isashi	Kg	200	40,00	8.000,00
14	ERVILHA. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Predilleta	Unid	1000	3,00	3.000,00
15	EXTRATO DE ALHO pronto para uso. Embalagem plástica, transparente e com capacidade para 500ml.	Da Casa	Litro	1200	9,90	11.880,00

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutriner@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0



16	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem tetra pak, embalagem com 520g, apresentando data de validade.	Palmeiron	Unid	1000	5,30	5.300,00
17	LEITE CONDENSADO LIGHT caixa / lata com 395g de boa qualidade, apresentando validade	Nestlé	Unid	1100	4,45	4.895,00
18	MAIONESE. Embalagem em vidro / pote com 500g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Arisco	Unid	1000	6,80	6.800,00
19	MILHO VERDE. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Predilleta	Unid	1000	3,00	3.000,00
20	MOLHO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 500 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Shoyu	Unid	300	8,80	2.640,00
21	ÓLEO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 900 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Soya	Unid	4000	4,90	19.600,00
22	ORÉGANO, embalagem com 1kg, apresentando data de validade.	Isashi	Kg	400	35,00	14.000,00
23	PALMITO EM CONSERVA, embalagem com 200g, apresentando data de validade.	Rivoli	Unid	300	7,00	2.100,00
24	PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem com 01kg, apresentando data de validade.	Isashi	Kg	400	30,00	12.000,00
25	SAL REFINADO IODADO, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1Kg.	Mar e Sol	Kg	2000	1,00	2.000,00
26	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, embalado em pote plástico com 250g e com prazo de validade.	Lord	Unid	500	3,90	1.950,00
27	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml - Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Lord	Litro	700	3,10	2.170,00
					TOTAL DO LOTE 03 R\$	157.935,00
Cento e cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais						
					TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$	1.297.905,00
Um milhão, duzentos e noventa e sete mil, novecentos e cinco reais						

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
 Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
 Preços: CIF
 Dados Bancarios: Banco do Brasil AG: 3253-0 C/C 7217-6

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/ fornecimento referentes a tributos, encargos e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação
 Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
 Declaramos concordar com todas as normas e termos do presente edital.
 Declaramos repor os produtos que apresentem qualquer defeito ou sinal de deterioração.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 22 de fevereiro de 2016

[Handwritten Signature]
 Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.
 Rua Antônio Augusto Barros
 R.G. 930934/1970-SSP-CE, CPE 051.814.303-34
 Sócio-Administrativo

[Handwritten mark]



AO SETOR DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
 REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 2001.01/2016
 DATA DE ABERTURA: 03-02-2016 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

PROPOSTA RATIFICADORA DE PREÇOS

LOTE 01

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	ABACAXI de 1ª qualidade.	Unid	PRODUTOR	10.000	4,50	45.000,00
2	ABÓBORA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	3,50	3.500,00
3	ACELGA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	300	4,00	1.200,00
4	ALFACE CRESPA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	7,00	7.000,00
	ALFACE AMERICANA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	7,00	7.000,00
	ALFACE HIDROPÔNICA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	7,00	7.000,00
7	ALHO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	500	20,00	10.000,00
8	BANANA PRATA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	13.800	3,80	52.440,00
9	BANANA PACOVAN de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.500	3,80	5.700,00
10	BATATA DOCE de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	4,00	4.000,00
11	BATATA INGLESA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	5.200	6,00	31.200,00
12	BETERRABA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	10.000	4,00	40.000,00
13	BRÓCOLIS de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	11,00	11.000,00
14	CEBOLA-PERA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	3.000	5,00	15.000,00
15	CEBOLA-ROXA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	5,00	5.000,00
16	CENOURA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	4.000	6,00	24.000,00
17	CHEIRO VERDE de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	500	11,00	5.500,00
18	CHUCHU de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	600	3,80	2.280,00
19	COUVE FLOR de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	600	10,00	6.000,00
20	COUVE MANTEIGA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	600	9,00	5.400,00
21	LARANJA PERA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	24.000	3,50	84.000,00
22	LIMÃO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	400	8,10	3.240,00
23	MAÇÃ NACIONAL de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	11.400	8,00	91.200,00
24	MACAXEIRA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	500	4,00	2.000,00
25	MACAXEIRA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	3,00	3.000,00
26	MAMÃO COMUM de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	6,00	6.000,00
27	MAMÃO PAPAYA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	6,00	6.000,00
28	MELÃO JAPONÊS de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	4,00	4.000,00
29	MELÃO ESPANHOL de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	4,30	4.300,00
30	MELÃO ESPANHOL de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.200	2,50	3.000,00
31	MELANCIA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	300	3,00	900,00
32	PEPINO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	9.900	10,00	99.000,00
33	PERA VERDE de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	2.200	6,00	13.200,00
34	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	8,00	8.000,00
35	PIMENTÃO AMARELO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	1.000	8,00	8.000,00
36	PIMENTÃO VERMELHO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	800	4,00	3.200,00
37	REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	800	5,00	4.000,00
38	REPOLHO ROXO de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	800	6,00	4.800,00
39	TANGERINA de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	3.500	7,00	24.500,00
40	TOMATE de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	500	20,00	10.000,00
41	UVA PASSAS A GRANEL de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	300	8,00	2.400,00
42	VAGEM de 1ª qualidade.	Kg	PRODUTOR	300	8,00	2.400,00
43	BEBIDA LÁCTEA de iogurte sabor frutas vermelhas. Mistura para o preparo de bebida sabor frutas vermelhas com iogurte colorida artificialmente. Maltodextrina, açúcar, leite em pó, soro de leite, aromatizantes, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja, sal e corantes artificiais (vermelho ponceau e bordeaux). Não contém Glúten. Embalagem primária de saco de polietileno de 1 kg. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Kg	LIOTECNICA	3.000	3,80	11.400,00

42	BEBIDA LÁCTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Litro	BETANIA	9.600	3,80	36.480,00	
43	BEBIDA LÁCTEA fermentada sabor salada de frutas. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da Anvisa	Litro	BETANIA	9.600	3,80	36.480,00	
44	BEBIDA LÁCTEA sabor Café com Leite e com Malte enriquecida com vitaminas e minerais pacote 1 Kg. Pó para bebida de café com leite e com malte. Mistura homogênia, açúcar, maltodextrina, leite integral, soro de leite, extrato de malte, café solúvel, sal e vitaminas e minerais (A, C, B1, B2, PP, Ferro e Zinco). Contem gluten. Produto Isento de gordura trans. Embalagem em sacos de polietileno leitoso conteno 01 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão.	Kg	LIOTECNICA	3.000	3,80	11.400,00	
45	POLPA DE ABACAXI congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	5.700	7,00	39.900,00	
46	POLPA DE ACEROLA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	13.800	7,00	96.600,00	
47	POLPA DE CAJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	5.500	12,00	66.000,00	
48	POLPA DE CAJU congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	600	7,00	4.200,00	
49	POLPA DE GOIABA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	13.800	7,00	96.600,00	
50	POLPA DE GRAVIOLA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	1.000	11,00	11.000,00	
51	POLPA DE MARACUJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	1.000	10,00	10.000,00	
52	POLPA DE MANGA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	800	7,00	5.600,00	
53	POLPA DE TAMARINDO congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	600	6,90	4.140,00	
54	POLPA DE TANGERINA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	800	10,00	8.000,00	
55	POLPA DE UVA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	RELPI	800	12,80	10.240,00	
					LOTE 01 R\$		1.115.000,00

UM MILHÃO, CENTO E QUINZE MIL

LOTE 03

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ASPARTAME. Apresentar data de validade, nº do lote. Frasco contendo aproximadamente 65ml.	Unid	FINN	200	4,85	970,00
2	AMIDO DE MILHO adicionado de açúcar, vitaminas e minerais, sabor tradicional, embalagem com aproximadamente 200 g.	Cx	CREMOGEMA	700	3,50	2.450,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, composição nutricional mínima em 100g: 12g de proteína, 8g de lipídeo, 63g de carboidrato. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento. Caixa com 250g.	Cx	QUAKER	1000	4,80	4.800,00



4	AZETTE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, embalagem com conteúdo de 500 ml.	Unid	GALO	400	16,00	6.400,00
5	AZEITONA EM CONSERVA. Embalagem em vidro com 500g.	Unid	RIVOLI	400	10,00	4.000,00
6	CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	Cx	ARISCO	300	12,00	3.600,00
7	CATCHUP, embalagem adequada resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso líquido mínimo de 180g	Unid	ARISCO	500	3,60	1.800,00
8	CALDO DE GALINHA EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	Cx	ARISCO	300	12,00	3.600,00
9	CAMOMILA, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Kg	ISASHI	200	40,00	8.000,00
10	CANELA EM PÓ. Apresentar identificação do produto, nº do lote e data de validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 kg.	Kg	ISASHI	200	35,00	7.000,00
11	COLORÍFICO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionado em pacote de 1 kg com 10 unid de 100g	Kg	KIMIMO	1500	7,80	11.700,00
12	CREME DE LEITE LIGHT caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade	Unid	NESTLÉ	1000	4,80	4.800,00
	ERVA DOCE, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Kg	ISASHI	200	38,00	7.600,00
14	ERVILHA. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	PREDILETA	1000	3,00	3.000,00
15	EXTRATO DE ALHO pronto para uso. Embalagem plástica, transparente e com capacidade para 500ml.	Litro	TEMPERO DA CASA	1200	10,00	12.000,00
16	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem tetra pak, embalagem com 520g, apresentando data de validade.	Unid	PALMEIRON	1000	5,50	5.500,00
17	LEITE CONDENSADO LIGHT caixa / lata com 395g de boa qualidade, apresentando validade	Unid	NESTLÉ	1100	4,80	5.280,00
18	MAIONESE. Embalagem em vidro / pote com 500g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	ARISCO	1000	7,00	7.000,00
19	MILHO VERDE. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	PREDILETA	1000	3,30	3.300,00
20	MOLHO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 500 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	LORD	300	9,00	2.700,00
21	ÓLEO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 900 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	SOYA	4000	5,00	20.000,00
22	ORÉGANO, embalagem com 1kg, apresentando data de validade.	Kg	ISASHI	400	35,00	14.000,00
23	PALMITO EM CONSERVA, embalagem com 200g, apresentando data de validade.	Unid	ALLIANCE	300	7,00	2.100,00
24	PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem com 01kg, apresentando data de validade.	Kg	ISASHI	400	30,00	12.000,00
25	SAL REFINADO IODADO, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1Kg.	Kg	MAR E SOL	2000	1,00	2.000,00
26	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, embalado em pote plástico com 250g e com prazo de validade.	Unid	REGINA	500	4,00	2.000,00
27	VINAGRE DE ALCOOL 500ml - Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Litro	LORD	700	3,20	2.240,00
					LOTE 03 R\$	159.840,00

CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAL

LOTE 04

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	AÇÚCAR refinado e granulado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar. Embalagem plástica de polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade. Pacote com 1 Kg.	Kg	ITAGUARY	17.000	3,30	56.100,00

Rua N (Espianada Castelão) N° 15 – Loja 05 Boa Vista – CEP 60.867-660 – Fortaleza – Ceará
 Fones: (85)3289.2627 (85) 98852.7576 / (88) 99805.7255 E-Mail: pjcarvalhomaiame@hotmail.com



2	ALIMENTO INFANTIL a base de 3 cereais (trigo, aveia e cevada), enriquecido com ferro, ácido fólico, vitaminas e sais minerais. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	NESTLE	1.700	10,90	18.530,0
3	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizantes, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	NESTLE	1.700	10,90	18.530,0
4	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante vanília, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	NESTLE	1.700	10,90	18.530,0
5	ARROZ BRANCO POLIDO tipo 1. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	ITAGUARY	24.000	3,60	86.400,0
6	ARROZ PARBOLIZADO tipo 1. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	ITAGUARY	4.000	3,60	14.400,0
7	BISCOITOS DE CHOCOLATE TIPO MARIA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, contendo 3 refis. pacote com 400g.	Pct	ESTRELA	8.300	3,95	32.785,0
8	BISCOITOS DE LEITE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 400g. Contendo 3 refis.	Pct	FORTALEZA FOFITOS	1.300	6,25	8.125,0
9	BISCOITO DE MAISENA tipo Maria. Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, contendo 3 refis. Pacote com 400g. Contendo 3 refis.	Pct	ESTRELA	20.000	3,90	78.000,0
10	BISCOITO SALGADO tipo cracker. Apresentar data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento, contendo 3 refis. Pacote com 400g. Contendo 3 refis.	Pct	ESTRELA	20.000	3,80	76.000,0
11	BISCOITO DOCE TIPO WAFER COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 140 G.	Pct	PELÁGIO	500	3,50	1.750,0
12	BOLO SABORES ESPECIAIS VARIADOS (BATATA, BATATA DOCE, MILHO, GRUDE, MOLE, LUÍS FELIPE, MACAXEIRA, PÉ DE MOLEQUE); LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, RÓTULAGEM ADEQUADA, 1KG	Unid	ROMANA	500	18,95	9.475,0
13	CAFÉ em pó, torrado e moído, embalado a vácuo. Apresentar data de validade, Selo ABIC, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	Pct	MARATÁ	2.000	7,95	15.900,0
14	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. Alimento achocolatado em pó a base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, maltodextrina, sem sal, enriquecido de vitamina, lata ou pote de 400g. Apresentar data de validade mínima de 6 meses. Embalagem metalizada, flexível, inviolável, em boas condições de armazenamento.	Lata	CHOCOLATTO	10.000	7,20	72.000,0



15	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL LIGHT. açúcar, cacau em pó, inulina, minerais, maltodextrina, leite em pó desnatado, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico, edulcorantes artificiais, acesulfame de potássio, ciclamato de sódio e aromatizantes. Lata ou pote de 400g. Embalagem sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade..	Lata	NESCAU	60	11,90	714,0
16	FARINHA DE MANDIOCA FINA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Kg	FIBRA	4.000	4,90	19.600,0
17	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em pacote de 500g.	Kg	DONA CLARA	9.000	4,20	37.800,0
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	FINNA	1.010	3,90	3.939,0
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	FINNA	1.000	3,95	3.950,0
20	FARINHA LÁCTEA (400G). Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	NESTLÉ	1.000	10,95	10.950,0
21	FEIJÃO CARIOCA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	GRANULAR	4.000	6,90	27.600,0
22	FEIJÃO DE CORDA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	FIBRA	2.700	6,90	18.630,0
23	FEIJÃO PRETO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	FIBRA	2.000	6,90	13.800,0
24	FÓRMULA INFANTIL de segmento, com ferro para lactantes, para uso durante os seis primeiros meses de vida. embalagem em lata com no mínimo 400g.	Lata	NESTOGENO 1	100	29,90	2.990,0
25	FÓRMULA INFANTIL de segmento, com ferro para lactantes, para uso a partir do sexto mês de vida. embalagem em lata com no mínimo 400g.	Lata	NESTOGENO 2	100	29,90	2.990,0
26	FÓRMULA INFANTIL não láctea a base de proteína, isolada de soja, isenta de leite animal, sacarose e lactose, adicionada de metionina. embalagem em lata com no mínimo 300g.	Lata	NAN SOY	200	40,00	8.000,0
27	LEITE ACHOCOLATADO PRONTO PARA CONSUMO, ACOMPANHADO DE CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, PESO LÍQUIDO 200ML.	Unid	ITAMBÉ	3.000	1,40	4.200,0
28	LEITE DE VACA DESNATADO pronto para uso, acondicionado em caixa tipo tetrapark, capacidade para 1 litro. Embalagem inviolável.	Litro	BETÂNIA	4.000	3,90	15.600,0
29	LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Lata	SOY MILK	250	25,90	6.475,0
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Apresentar em média 26% de gordura total, 26% de proteína, 38% de carboidrato, adicionado de vitaminas A e D, cálcio e lecitina. Embalagem inviolável, flexível e metalizada. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento e acondicionado em pacotes de 200g.	Kg	ITAMBÉ	15.000	26,60	399.000,0
31	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de até 1kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Kg	ESTRELA	1.100	9,90	10.890,0





32	MACARRÃO tipo espaguete, fino, isento de ovos, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade mínima de 6 meses, boas condições de armazenamento. Acondicionado em pacote de 500g.	Kg	GOSTOSO (ESTRELA)	9.000	4,90	44.100,0
33	MARGARINA CREMOSA VEGETAL, com sal, teor de lipídeos entre 75 a 80%, pote de 500g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.	Kg	QUALY	1.020	13,90	14.178,0
34	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA, arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate), carne bovina desidratada po, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	LIOTECNICA	3.000	10,00	30.000,0
35	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM FRANGO, arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate), frango desidratado, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	LIOTECNICA	3.000	10,00	30.000,0
36	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS, macarrão letrinha, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó) farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, curcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	LIOTECNICA	3.000	10,00	30.000,0
37	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO, macarrão, sal, gordura vegetal hidrogenada, fécula de mandioca, farinha de milho, proteína texturizada de soja, cenoura flocos, tomate flocos, frango liofilizado, salsa flocos, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	LIOTECNICA	3.000	10,00	30.000,0
38	MISTURA PARA PREPARO DE ARROZ COM FEIJÃO E CHARQUE, arroz parboilizado, feijão grão desidratado, sal, gordura de palma, proteína texturizada de soja, charque desidratado, proteína vegetal hidrolisada, vegetais desidratados (alho pó, salsa flocos e tomate po), aromatizantes e corante caramelo. Não contém gluten. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	LIOTECNICA	3.000	10,00	30.000,0
39	MISTURA PARA PURÊ DE BATATAS, batata desidratada em flocos, estabilizantes (mono e diglicérides de ácidos graxos e pirofosfato tetrasódico), corante natural de curcuma, antioxidantes (metabissulfito de sódio e BHT) e acidulante (ácido cítrico). Não contém gluten. Embalagem em sacos de polietileno contendo 800g do produto, acondicionados em caixas de papelão totalizando 4,8kg de peso líquido.	Pct	LIOTECNICA	3.000	12,40	37.200,0
40	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA. Apresentar data de validade mínima de 6 meses, boas condições de armazenamento, acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, com capacidade de 400g. Sabor variado: frango e carne.	Kg	ITAGUARY	2.000	9,90	19.800,0



41	REFRIGERANTE ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA. COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO)	Unid	COCA COLA COMPANY	500	7,90	3.950,00
42	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso drenado de 125g	Unid	GOMES DA COSTA	3.000	3,10	9.300,00
43	SUCO PRONTO PARA CONSUMO. Sabores caju, cajá, abacaxi, goiaba e maracujá. Acompanhando de canudo embalado individualmente, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses. Peso líquido de 200ml.	Unid	MARATÁ	3.000	1,60	4.800,00
					LOTE 04 R\$	1.376.981,00
					TOTAL DA PROPOSTA R\$	2.651.821,00

UM MILHÃO, TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS

TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.651.821,00

DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital
 Prazo de Pagamento: De acordo com o edital

Preços: CIF

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus afins ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 04 de fevereiro de 2010

LÍDER COMERCIAL - ME
 P. J. CARVALHO MAIA - ME
 CNPJ: 22.918 706/0001-70